

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตำบลสร้างนางขาว

อำเภอ โพนพิสัย จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,482,738 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,295,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ (1)เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท (2)เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตราเป็นเงิน 364,320 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน"		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
"เพื่อใช้เป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายกได้แก่ (1)ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท (2)ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไม่เกิน 12 เดือน"		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
"เพื่อใช้เป็นค่าตอบแทนพิเศษ นายก/รองนายก ได้แก่ (1)ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท (2)ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไม่เกิน 12 เดือน"		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
(1)เพื่อใช้เป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท (2)ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 6,900 บาท เป็นเงิน 82,800 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไม่เกิน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ได้แก่ (1)ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180 เป็นเงิน 182,160 บาท (2)ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420 เป็นเงิน 149,040 บาท (3)ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660 จำนวน 10 อัตรา เป็นเงิน 1,159,200 บาทโดยคำนวณตั้งจ่ายไม่เกิน 12 เดือน"		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,670,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,324,400 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของสำนักปลัด โดย กำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 9 อัตรา ดังนี้ (1) ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล เลขที่ตำแหน่ง 00-0101-001 จำนวน 1 อัตรา (2) ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล เลขที่ตำแหน่ง 00-0101-002 จำนวน 1 อัตรา (3) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) เลขที่ตำแหน่ง 01- 0102-001 จำนวน 1 อัตรา (4) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เลขที่ตำแหน่ง 01-0201- 001 จำนวน 1 อัตรา (5) ตำแหน่ง นิติกร เลขที่ตำแหน่ง 01-0202-001 จำนวน 1 อัตรา (6) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เลขที่ตำแหน่ง 01-0208-001 จำนวน 1 อัตรา (7) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เลขที่ตำแหน่ง 01-0212-001 จำนวน 1 อัตรา (8) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ เลขที่ตำแหน่ง 01-0222-001 จำนวน 1 อัตรา (9) ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เลขที่ตำแหน่ง 01-0704-001 จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	14,040 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ เงิน เพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) ฯลฯ โดยกำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	132,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินตำแหน่งของ ปลัดเทศบาล หรือหัวหน้าส่วน ราชการ พนักงานเทศบาล ที่กฎหมายกำหนด โดยกำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่ เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ (1)เงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล จำนวน 48,000 บาท (2)เงินประจำตำแหน่งรองปลัดเทศบาล จำนวน 42,000 บาท (3)เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 42,000 บาท"		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,080,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่ว ไป จำนวน 10 อัตรา โดยกำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครอง ชชีพ เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินเพิ่มสำหรับสูบบุหรี่ (พ.ส.ร.) ฯลฯ โดย กำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	2,813,658 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	337,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานที่ สำนักงานเทศบาลตำบลสร้างนางขาว ตามระเบียบ ฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	117,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้าน ของพนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรนายกเทศมนตรี พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ ตามระเบียบกำหนด"		
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่นค่าจ้างเหมา/ซื้อบริการต่างๆ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ ที่ไม่สามารถจัดหา/ทำเองได้ และต้องจ้าง/ซื้อบริการจากบุคคลภายนอกเช่น ค่าจัดซื้อวารสารหนังสือพิมพ์ค่าเย็บหนังสือ - เข้าเล่ม ค่าถ่ายเอกสารจำนวนครั้งละมากๆ ค่าจ้างทำสิ่งของ ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างประชาสัมพันธ์โครงการค่าจ้างพาหนะรับ - ส่ง ค่าจ้างเหมาบริการในการกิจของเทศบาล ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
"มี 3 รายการ ได้แก่ (1) ค่ารับรองหรือต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองที่เกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศ ตรวจสอบ หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือไปดำเนินการอื่นใดอันเป็นไปเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ซึ่งจำเป็นจะต้องจ่ายค่ารับรองตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนด (2) ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาเทศบาล หรือคณะกรรมการต่างๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามระเบียบกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น (3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในงานรัฐพิธี ประเพณี ศาสนพิธี เช่น ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้พวงมาลัย ดอกไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ เทียนพรรษา ตราสัญลักษณ์ พานพุ่ม พระบรมสาทิสลักษณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าตกแต่งเวที ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าพล เป็นต้น เป็นเงิน 10,000 บาท"		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ค่าอาหารกลางวัน ค่าทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเดินทางไปราชการ การอบรมสัมมนา การประชุมเชิงวิชาการของฝ่ายสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร รวมถึงพนักงานเทศบาลลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง โดยได้รับอนุญาต /อนุญาตจากนายกเทศมนตรี นายอำเภอ ผู้ว่าราชการจังหวัด หรือกรมส่งเสริมฯ ทั้งนี้ตามหนังสือสั่งการของอำเภอ จังหวัด กรม กระทรวง สมาพันธ์ปลัด หรือส่วนราชการอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
"เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งของเทศบาลกรณีครบวาระยุบสภา และกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา และการเลือกตั้งอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด"		
โครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ของโครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการประเมินประสิทธิภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (LPA) และโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)		

โครงการบริหารจัดการ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลสร้างนางขาว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ในการบริหารจัดการ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลสร้างนางขาว เช่น การจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของเทศบาล การจ่ายค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์เทศบาล เป็นต้น		
โครงการสร้างจิตสำนึกปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการปกป้องสถาบันสมานฉันท์คนในชาติ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0310.4/ว2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557		
โครงการห่วงใยสุขภาพผู้สูงอายุประเพณีวันสงกรานต์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการห่วงใยสุขภาพผู้สูงอายุประเพณีวันสงกรานต์		
โครงการอบรมให้ความรู้ แก่พนักงานเทศบาลและประชาชนทั่วไปเรื่อง พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการอบรมให้ความรู้ แก่พนักงานเทศบาลและประชาชนทั่วไปเรื่อง พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษาซ่อมแซมและบำรุงรักษาวัสดุ ทรัพย์สินต่างๆ ซึ่งอยู่ในความดูแลของเทศบาล ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ สำหรับค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลว. 20 มิ.ย. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค		
ค่าวัสดุ	รวม	340,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ คลิป ลวดเย็บ กระดาษกาว แฟ้ม แบบพิมพ์ต่างๆ ของ ธงชาติ ตรายาง แผ่นป้าย มุขี นาฬิกา เครื่องคิดเลข แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน พระพุทธรูป ตาขึงขนาดเล็ก ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปลงหญ้า ไม้กวาด แก้วน้ำ ถ้วยกาแฟ น้ำยาล้างห้องน้ำ หม้อ กระทะ ถังแก๊ส เต้า ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน สายไมล์ เพล่า น้ำมันเบรก หัวเทียน การเปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ไล่กรองอากาศ หม้อน้ำรถยนต์ กระบอกมองข้างรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซินน้ำมันเครื่อง จาระบี ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล และยานพาหนะอย่างอื่นรวมถึงอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ เครื่องจักรกล ครุภัณฑ์ หรือสิ่งอื่นใดที่เทศบาลมีไว้เพื่อใช้ในการกิจ ซึ่งจำเป็นต้องใช้น้ำมันเชื้อเพลิง แนวทางปฏิบัติแนบท้ายหนังสือ ที่มท.0808.2/ว 603 ลงวันที่ 11 ก.พ. 2557		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่นถุงมือ ผ้าปิดจมูก น้ำยาเคมีต่างๆ ทรายอะเบท ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์งานต่างๆ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พกกัน สี แอบบันทึก เสียงหรือภาพ ภาพยนตร์ วิดีโอเทป แผ่นซีดี รูปสี่หรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัด ขยาย กรอบรูปภาพ บอร์ด กระดานจากวัสดุไม้ เหล็ก ฝ้าเจอร์บอร์ดแบบมีล้อเลื่อน ไม่มีล้อเลื่อน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แป้นพิมพ์เมาส์ เมนโมรี ชิพ เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ และอุปกรณ์เสริมต่างๆ(USB PORT) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,636,658 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,531,658 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลสร้างนางขาวและประปาหมู่บ้าน และสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า พร้อมอาคารสถานที่ๆ ได้รับการถ่ายโอนและอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์อากร ค่าธนาณัติ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารงาน การเงินการคลังแบบอิเล็กทรอนิกส์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึง การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่นค่าเคเบิลทีวี หรือดาวเทียม ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว เป็นต้น		
งบลงทุน	รวม	246,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	246,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เต็นท์ผ้าใบหลังคาโค้ง	จำนวน	46,000 บาท
"เพื่อจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบหลังคาโค้ง จำนวน 2 หลังๆละไม่เกิน 23,000 บาท 1) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร 2) ผ้าใบ เป็นผ้าใบชนิดหนา ขนาดเหมาะสมกับโครงเหล็ก 3) โครงเหล็กเต็นท์ เป็นแบบทรงโค้ง ยาว 4.00 เมตร ส่วนโค้งไม่น้อยกว่า 0.90 เมตร 4) เสาเต็นท์ สูงไม่น้อยกว่า 2.20 เมตร ปลายเสาเชื่อมเหล็ก เพลท ยึด ขนาด 4 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร"		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	8,500 บาท
"เพื่อจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด ราคาไม่เกิน 8,500 บาท คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ"		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง กรณีการซ่อมกลาง หรืออื่นๆที่จำเป็นต้องเปลี่ยน เช่น เครื่องยนต์ เป็นต้น		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรโข่ง	จำนวน	5,000 บาท
---------	-------	-----------

"เพื่อจัดซื้อเครื่องโทรโข่ง จำนวน 1 เครื่อง ราคาไม่เกิน 5,000 บาท

- 1) มีสายสะพาย
- 2) มีแบตเตอรี่ในตัว ชาร์จได้
- 3) TALK/SIREN/RECORD"

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	54,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

"เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาดไม่น้อยกว่า 50

นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 27,000 บาท

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ"

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	32,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่องๆละ 16,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	จำนวน	7,700 บาท
--	-------	-----------

"เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1 เครื่อง

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร"

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
--	-------	-----------

"เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

"

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

"(1)เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์

(2)เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง"

งบเงินอุดหนุน	รวม	127,500 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	127,500 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	87,500 บาท
-----------------------	-------	------------

"เพื่ออุดหนุนอำเภอโพธิ์พิสัยตามโครงการต่าง 3 โครงการ ได้แก่

- (1) โครงการจัดงานราชพิธี จำนวน 10,000 บาท
- (2) โครงการรับบริจาคโลหิต จำนวน 10,000 บาท
- (3) ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันปราบปรามยาเสพติดอำเภอโพธิ์พิสัย จำนวน 37,500 บาท

เพื่ออุดหนุนค่าใช้จ่ายตามโครงการ ของสถานีตำรวจภูธรเหล่าต่างท่า 1 โครงการ ได้แก่

- (1) โครงการป้องกันปราบปรามการแพร่ระบาดของยาเสพติด จำนวน 30,000 บาท"

เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	20,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน.กลุ่มสตรีสากลตำบลสร้างนางขาว ตามโครงการจัดงานวันสตรีสากล จำนวน 20,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
"เพื่ออุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย 1 โครงการ ได้แก่ (1) อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดหนองคาย จำนวน 20,000 บาท"		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาและแผนชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาและแผนชุมชน		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,983,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,664,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,664,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,118,400 บาท
"เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองคลังโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ (1) ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง (นักบริหารงานคลัง) เลขที่ตำแหน่ง 04-0103-001 จำนวน 1 อัตรา (2) ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง เลขที่ตำแหน่ง 04-0304-001 จำนวน 1 อัตรา (3) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เลขที่ตำแหน่ง 04-0212-002 จำนวน 1 อัตรา (4) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ เลขที่ตำแหน่ง 04-0313-001 จำนวน 1 อัตรา "		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	23,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา(พ.ค.ว.) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสูบบุหรี่(พ.ส.ร.) ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ ผู้อำนวยการกองคลัง หรือหัวหน้าส่วนราชการ พนักงานเทศบาล ที่กฎหมายกำหนด 1 อัตรา ดังนี้ 1.เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 42,000 บาท"		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	254,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชน หรือประชาคมที่ได้รับแต่งตั้งร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้าง ฯลฯ ตามหลักเกณฑ์ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4231 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2546 ในการดำเนินการตามระเบียบงานบริหารงานบุคคล		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านพักของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	158,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	88,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าตัดกิ่ง ปกติกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามกฎหมายค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาบริการจัดมตรน้ำประปา เก็บค่าน้ำประปา ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลตำบลสร้างนางขาว เช่น ปรับปรุงข้อมูลการถือกรรมสิทธิ์ที่ดิน เป็นต้น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษาซ่อมแซมและบำรุงรักษาวัสดุ ทรัพย์สินต่างๆ ซึ่งอยู่ในความดูแลของเทศบาล ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทป เทปใส สมุด สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ชอง สิ่งพิมพ์ กระดาษคาร์บอน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หมึกพิมพ์เป็นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	35,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่องๆละ 16,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
"เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
"		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับเทศบาลตำบลโพธิ์พิสัยตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนศูนย์ข้อมูลข่าวสารท้องถิ่นและศูนย์รวมข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างของ อปท.		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จัดทำป้ายเตือนและสัญญาณไฟต่างๆ เพื่อความปลอดภัยในชีวิต/ทรัพย์สินของประชาชน ในช่วงเวลาปกติและช่วงเทศกาลตามหนังสือ ที่มท0810.5/ว 593 ลงวันที่ 23 มี.ค.52		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันและควบคุมป้องกันไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันและควบคุมป้องกันไฟฟ้า เป็นการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการปัญหาไฟฟ้าและหมอกควัน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2360 ลงวันที่ 2 พ.ย. 2558		

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง น้ำยาเคมี ขื้อต่อ ตะขอเกี่ยวชักหน้ากากป้องกันควันพิษ และวัสดุอื่นๆที่มีลักษณะเป็นวัสดุดับเพลิง		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,188,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,030,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,030,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	748,920 บาท
"เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองการศึกษาโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ (1)ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา (นักบริหารการศึกษา) เลขที่ตำแหน่ง 08-0108-001 จำนวน 1 อัตรา (2)ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา เลขที่ตำแหน่ง 08-0805-001 จำนวน 1 อัตรา "		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา อัตราเดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ฯลฯ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าตัดสิ่งปฏิภูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามกฎหมายค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ To Be Number One	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดใน ทุกกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี (To Be Number One)		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชน (กิจกรรม “โตไปไม่โกง”)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชน (กิจกรรม “โตไปไม่โกง”)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์, โต๊ะ, เก้าอี้, เครื่องพิมพ์ (ปรินเตอร์), เครื่องวีซีดี ฯลฯ และรายจ่ายอื่นที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ , แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามเครื่องใช้ในครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ผงซักฟอก, ไม้กวาด , ไม้ถูพื้น , น้ำยาล้างจาน เป็นต้น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามค่าวัสดุโฆษณาและ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น สี, พู่กัน, แปรงทาสี, กระดาษ, ไม้อัด เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น คีย์บอร์ด , เมาส์ , ฮาร์ดดิส เป็นต้น		

งบเงินอุดหนุน	รวม	968,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	968,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	968,000 บาท
"(1)อุดหนุน (ค่าอาหารกลางวัน) ให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ. คนละ 20 บาท ต่อวัน จำนวน 200 วัน แยกเป็น *โรงเรียนบ้านเหล่าโพธิ์ศรี จำนวนนักเรียน 66 คน รวมเป็นเงิน 264,000 บาท *โรงเรียนบ้านสร้างนางขาว จำนวนนักเรียน 85 คน รวมเป็นเงิน 340,000 บาท *โรงเรียนบ้านหนองแคนดอนสนุก จำนวนนักเรียน 27 คน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท *โรงเรียนบ้านหาดส้ม จำนวนนักเรียน 59 คน รวมเป็นเงิน 236,000 บาท (2)เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเครือข่ายกลุ่มโรงเรียนตำบลสร้างนางขาว ตามโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา วัดหลวง-สร้างนางขาว จำนวน 20,000 บาท"		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,775,839 บาท
งบบุคลากร	รวม	729,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	729,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	219,240 บาท
"เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ (1) ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก เลขที่ตำแหน่ง 08-4020-216 จำนวน 1 อัตรา "		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	486,720 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ฯลฯ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,021,279 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	456,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายการจัดหารถยนต์รับ - ส่งเด็กเล็ก	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการจัดหารถยนต์รับ - ส่งเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	396,000 บาท
"เพื่อจ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ข้อมูลเด็กปฐมวัย ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 แยกเป็น (1)เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหล่า เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245วัน จำนวนนักเรียน 34 คน รวมเป็นเงิน 166,600 บาท (2)เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสัง เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245วัน จำนวนนักเรียน 24 คน รวมเป็นเงิน 117,600 บาท (3)เงินอุดหนุนสำหรับการเรียนการสอน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหล่า เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสัง คนละ 1,700 บาท จำนวนนักเรียน 34 คน รวมเป็นเงิน 57,800 บาท (4)เงินอุดหนุนสำหรับการเรียนการสอน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสัง เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสัง คนละ 1,700 บาท จำนวนนักเรียน 24 คน รวมเป็นเงิน 40,800 บาท"		
ค่าวัสดุ	รวม	565,279 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	565,279 บาท
"โรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวน 4 โรงเรียน หัวละ 7.37 บาท 260 วัน ดังนี้ (1)ร.ร.บ้านเหล่าโพธิ์ศรี 66 x 260 x 7.37=126,469.20 บาท (2)ร.ร.บ้านสร้างนางขาว 85 x 260 x 7.37=162,877.00 บาท (3)ร.ร.บ้านหนองแคนดอนสนก 27 x 260 x 7.37=51,737.40 บาท (4)ร.ร.บ้านหาดสัง 59 x 260 x 7.37 = 113,055.80 บาท จ่ายค่าซื้ออาหารเสริมนมให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ ข้อมูลเด็กปฐมวัย ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 แยกเป็น ดังนี้ (1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเหล่า 34 x 260 x 7.37=65,150.80 บาท (2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสัง 24 x 260 x 7.37=45,988.80 บาท"		
งบลงทุน	รวม	24,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,600 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	16,000 บาท
"เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,000 บาท คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ"		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	8,600 บาท
"เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่ง จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,300 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร"		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	404,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	404,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	404,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขยะบุญ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการขยะบุญ เช่นการจัดหา จัดทำภาชนะสำหรับการคัดแยกขยะ เป็นต้น		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และเพื่อขับเคลื่อนแผนยุทธศาสตร์การดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/729 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2560		
โครงการฉีดพ่นหมอกควันและรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการฉีดพ่นหมอกควันและรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก		
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง		
โครงการสนับสนุนการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	294,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ของศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉิน ตำบลสร้างนางขาว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง รวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,229,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,492,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,492,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	610,320 บาท
"เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลของกองช่างโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ (1) ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง) เลขที่ตำแหน่ง 05-0104-001 จำนวน 1 อัตรา (2) ตำแหน่ง นายช่างโยธา เลขที่ตำแหน่ง 05-0503-001 จำนวน 1 อัตรา "		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อัตราเดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	756,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) ฯลฯ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน"		

งบดำเนินงาน	รวม	473,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	33,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	28,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อที่อยู่อาศัยให้แก่พนักงานเทศบาลในกองช่างผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลในกองช่างผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาแรงงานช่วยในการสำรวจ ถางป่า ปักเขตรังวัดที่สาธารณะ จ้างเหมาแรงงานซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า จ้างเหมาซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน ขุดดิน จ้างเหมาเครื่องจักร ทำป้ายต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษาซ่อมแซมและบำรุงรักษาวัสดุ ทรัพย์สินต่างๆ ซึ่งอยู่ในความดูแลของเทศบาล ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	230,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เทป เทปใส สมุด สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ชอง สิ่งพิมพ์ กระดาษคาร์บอน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุที่ใช้ประจำเกิดการสิ้นเปลืองเป็นปกติ เช่น ฟิวส์เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ เบรกเกอร์ เตารีด สวิตซ์ไฟฟ้า รีซีเตอร์ มุฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ อุปกรณ์กล้อง CCTV ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการก่อสร้างที่จำเป็นต้องใช้งานในงานซ่อมแซมทั่วไปในความดูแลของเทศบาลตำบลสร้างนางขาว เช่น ปูนซีเมนต์ หิน อิฐ ปูนซีเมนต์ทราย คอนกรีตผสมเสร็จ ดินลูกรัง ตะปู ฆ้อง คีม จอบ พลั่ว เสียม สิว ขวาน เลื่อย เหล็กเส้น เหล็กรูปพรรณท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ใกส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันสน น้ำยาประสาน ฯลฯ สำหรับใช้ปรับปรุงซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างของเทศบาล หรือก่อสร้างสิ่งปลูกสร้าง ที่จำเป็น รวมทั้งซ่อมแซมระบบผลิตและจำหน่ายน้ำประปาสำหรับบริการประชาชน และใช้ในราชการของเทศบาล ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ต่างๆ และสารส้ม ใช้สำหรับกิจการประปา		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แป้นพิมพ์ เมาส์ เมนโมรี ซีพ เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ และอุปกรณ์เสริมต่างๆ(USB PORT) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	263,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	263,600 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เครื่องสกัดคอนกรีต	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต กำลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 1,100 w อัตรากระแสแรงดันไฟฟ้า ไม่น้อยกว่า 1,450 ครั้งต่อ นาที จำนวน 1 เครื่อง		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000 บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	3,300 บาท
"เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่องตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร"		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	218,300 บาท
*เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ *เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,430,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,130,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,130,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
โครงการปรับปรุงบ้านเกิดไถ้องค์ราชันย์ บ้านเหล่า หมู่ที่ 1	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงบ้านเกิดไถ้องค์ราชันย์ บ้านเหล่า หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร (คลองดิน) จากนายนายน-นางนงทัด หมู่ที่ 5	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตร (คลองดิน) จากนายนายน-นางนงทัด ขนาด กว้าง 1.00 ม . ยาว 600 ม. หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ดอนสนุก-สร้างนางขาว (หมู่ที่ 4-2)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ดอนสนุก-สร้างนางขาว ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 55 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 220 ตร.ม.ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 11.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านคำบอน-สร้างนางขาว หมู่ที่ 8	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ้านคำบอน-สร้างนางขาว ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 90 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆ ละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 18 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนางบัวจันทร์-นายวิเชษฐ์ หมู่ที่ 2	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บ้านนางบัวจันทร์-นายวิเชษฐ์ ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 100 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆ ละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านนางสมาน-บ้านนายชำนาญ หมู่ที่ 6	จำนวน	82,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านนางสมาน-บ้านนายชำนาญ ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 46 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 184 ตร.ม. ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆ ละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 15.4 ลบ.ม. หรือ ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านผู้ใหญ่แสน-บ้านนายสี หมู่ที่ 7	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สาย บ้านผู้ใหญ่แสน-บ้านนายสี ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 55 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 220 ตร.ม. ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆ ละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 11.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หนองแคน-หาดสัง (หมู่ที่ 5-6)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หนองแคน-หาดสัง ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 110 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. ลงไหล่ทางลูกรัง 2 ข้างๆ ละ 0.50 ม. หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 22.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ศาลากลางบ้าน	จำนวน	34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7 บริเวณศาลากลางบ้าน ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 15.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 68 ตร.ม. หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างเมรุ(เตาเผาเชิงตะกอน) หมู่ที่ 4	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเมรุ(เตาเผาเชิงตะกอน) ขนาด กว้าง 1.80 ม. ยาว 3.00 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านโพธิ์ศรี หมู่ที่ 3	จำนวน	134,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านโพธิ์ศรี ขนาด 0.50x0.40 ม. ยาว 100 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านหาดทรายทอง สายสามแยกโรงเรียน-บ้านนายตัน หมู่ที่ 7	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านหาดทรายทอง สายสามแยกโรงเรียน-บ้านนายตัน ขนาด 0.50x0.40 ม. ยาว 180 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ บ้านหาดสัง(บ้านนายสำราญ-บ้านนายทศพล : ฝั่งตะวันตก) หมู่ที่ 6	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ บ้านหาดสัง (บ้านนายสำราญ-บ้านนายทศพล) ขนาด 0.50x0.40 ม. ยาว 77 ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำข้ามถนน จำนวน 6 ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างเวทีอเนกประสงค์ลานประเพณีบ้านหาดสัง หมู่ที่ 6	จำนวน	128,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเวทีอเนกประสงค์ลานประเพณีบ้านหาดสัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริเวณป่าช้าบ้านเหล่า หมู่ที่ 1	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำบริเวณป่าช้าบ้านเหล่า ขนาด กว้าง 2.00 ม. ยาว 3.00 ม. หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการขุดลอกคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตรสาย นานายสกล-นานายหลับ หมู่ที่ 2	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตรสาย นานายสกล - นานายหลับ ขนาด กว้าง 1.00 ม.ยาว750 ม.ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 750 ลบ.ม. หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย นางดอกกรัก-นานางหนูแดง หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย นางดอกกรัก-นานางหนูแดง ขนาด กว้าง 5 ยาว 400 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ศก. 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย นานายบุญช่วย-นานายสีดา หมู่ที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย นานายบุญช่วย-นานายสีดา ขนาด กว้าง 6 ยาว 620 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 548 ลบ.ม.หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย โรงเรียนบ้านหาดสัง-นานางวันนี หมู่ที่ 7	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย โรงเรียนบ้านหาดสัง - นานางวันนี ขนาด กว้าง 3.50 ยาว 700 ม. หนาเฉลี่ย 0.18 ม.หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 441 ลบ.ม.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ศก. 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
โครงการปรับปรุงบ่อขยะเทศบาลฯ	จำนวน	262,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงบ่อขยะเทศบาลฯ หรือตามแบบเทศบาลกำหนด		
โครงการปรับปรุงเวทีเต็นแอร์โรบิค บ้านเหล่า หมู่ที่ 1	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเวทีเต็นแอร์โรบิค บ้านเหล่า หรือตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด		
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอโพธาราม จำนวน 2 โครงการ ได้แก่ (1)โครงการสายพาดดับไฟฟ้าสาธารณะ บ้านเหล่า หมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท (2)โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จากบ้านนายตัน-บ้านนายสี หมู่ที่ 7 จำนวน 100,000 บาท		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์หน่วยงานอื่น	จำนวน	50,000 บาท
โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์หน่วยงานอื่น		
โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาสันนิบาตเทศบาล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานแข่งขันกีฬาสันนิบาตเทศบาล		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	299,375 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น จัดซื้อขนม วัสดุ อุปกรณ์ต่าง ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมประเพณีแข่งขันเรือยาว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเรือยาว		
โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง		
โครงการอบรมศีลธรรมประจำปี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมศีลธรรมประจำปี		
งบเงินอุดหนุน	รวม	109,375 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	109,375 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	109,375 บาท
"เพื่ออุดหนุนอำเภอโพธาราม ตามโครงการต่างๆ จำนวน 2		
โครงการ จำนวนเงิน 109,375 บาท แยกเป็น		
(1)อุดหนุนโครงการจัดงานพิธีบวงสรวงอนุสาวรีย์พระยาสุรินทร		
ธรรมาดา จำนวน 9,375 บาท		
(2)อุดหนุนโครงการประเพณีออกพรรษาไหลเรือไฟและชมปรากฏการณ์		
บั้งไฟพญานาคที่อำเภอโพธาราม จำนวน 100,000 บาท"		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพของชุมชนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพของชุมชน		
ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปริงเกอร์ จอบเสียม สารเคมี ป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ผ้าใบหรือพลาสติก กระถาง พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ อ่างเลี้ยงปลา ฯลฯ		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0801.2/ว1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	5,896,068 บาท
งบกลาง	รวม	5,896,068 บาท
งบกลาง	รวม	5,896,068 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อชำระหนี้เงินต้นธนาคารออมสิน เพื่อจัดซื้อรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ แยกเป็นเงินต้น 300,000 บาท		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อชำระหนี้ดอกเบี้ยธนาคารออมสิน เพื่อจัดซื้อรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ แยกเป็นเงินดอกเบี้ย 180,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	162,336 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ร้อยละ 5 ของจำนวนค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (ร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง = $3,246,720 \times 5 / 100 = 162,336$ บาท)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,692,040 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวนทั้งหมด 423 คน จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	979,200 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 102 คนๆ ละ 800 บาท = 81,600 ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ จำนวนทั้งหมด 10 คนๆ ละ 500 บาท = 5,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่างๆ		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

133,100 บาท

"เพื่อจ่ายตามรายการดังต่อไปนี้

(1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 % ของยอดเงินที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติสมทบ

(2) ค่าบำรุงสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) จำนวน 33,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคมสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย ข้อ 16 โดยตั้งจ่ายไม่น้อยกว่าร้อยละ 1/6 ของรายรับจริงในปีที่ผ่านมา (ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท)

(3) ค่าบำรุงสมาคมสนับสนุนเทศบาลจังหวัดหนองคาย จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายให้กับสมาคมสนับสนุนเทศบาลจังหวัดหนองคาย ตามข้อบังคับของสมาคมสนับสนุนเทศบาลจังหวัดหนองคาย เรื่องการจ่ายเงินค่าบำรุงสมาคม ข้อ 8.1"

เงินช่วยเหลือพิเศษ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลเสียชีวิตในระหว่างรับราชการและเงินทำศพลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

284,392 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญเพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.) เงินช่วยเหลือ บำเหน็จตกทอด และเพื่อจ่ายให้ข้าราชการบำนาญผู้มีสิทธิได้รับ ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ โดยไม่รวมจากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทุกชนิด ($14,219,600 \times 2 / 100 = 284,392$ บาท